
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de junho de 2012 Ano III - Edição nº 00165

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C8C3F57F612CD98E22096C7CF6A80D4



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Decreto Financeito nº 003 de 1 de Março de 2012 - Abre crédito Suplementar no Valor de R$ 163,000.00 (Cento e Sessenta e Três Mil

Reais).

• Decreto Financeiro n° 004 de 2 de Abril de 2012 - Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 116,500.00 (Cento e Dezesseie Mil Quinhentos
Reais).

• Edital 001/2012 - Conselho Municipal de Educação - Dispõe sobre Processo de Escolha dos membros do Conselho Municipal de Educação
conforme determina a Lei municipal nº 91/2009.

• Edital 002/2012 - Conselho Municipal de Educação - Dispõe sobre Processo de Escolha dos Membros do Conselho Municipal de Educação
Conforme determina a Lei Municipal nº 91/2009.

• Edital 003/2012 - Conselho Municipal de Educação - Dispõe Sobre Processo De Escolha Dos Membros Do Conselho Municipal De
Educação Conforme Determina A Lei Municipal Nº 91/2009

• Edital 004/2012 - Conselho Municipal de Educação - Dispõe Sobre Processo De Escolha Dos Membros Do Conselho Municipal De
Educação Conforme Determina A Lei Municipal Nº 91/2009

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C8C3F57F612CD98E22096C7CF6A80D4



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

003 de 1 de Março de 2012

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
CENTO E SESSENTA E TRES MIL REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

CENTO E SESSENTA E TRES MIL REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

163,000.00

163,000.00

Coração de Maria - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.02.00 Secretaria de Administração e Finanças

2011 Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,200.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
500.000 Recursos Ordinários

02.03.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

1031 Construção e Ampliação de Bens de Uso Comum

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,100.000 Recursos Ordinários

02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura

2122 Manutenção do Programa Salário Educação

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
56,100.004 Contribuição ao Progr. Ensino Fundamental - Salári

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B711A97BF21A30A5EB7409F4239248B2

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

003 de 1 de Março de 2012

Código Especificação Valor R$

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

2164 PSF Incentivo Estado

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
19,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

02.05.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA

2029 Ampl. Ações e Unidades de Atendimento do Progr. Saúde da Família - PSF

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
21,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,100.002 Saúde - 15%

02.06.00 Secretaria de Ação Social 

2055 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Total............. 163,000.00

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.03.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

1120 Entreposto de Frigorífico Modular

Material de Consumo3390.30.00
67,800.0024 Transferências de Convênios -  Outros

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

1010 Aquisição de Unidade Móvel e Ambulância

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
22,600.0090 Operações de Créditos Internas

1011 Construção Ampl. Reforma Reeq. de Unidades Saúde

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
15,000.002 Saúde - 15%

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B711A97BF21A30A5EB7409F4239248B2

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00
17,500.002 Saúde - 15%

02.08.00 Secret. Desen.Econômico e Meio Ambiente

2177 Programa Criação de Aves Caipira

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.0024 Transferências de Convênios -  Outros

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,100.000 Recursos Ordinários

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Diego Henrique Silva C. Martins

Gabinete do Prefeito, 1 de Março de 2012

Prefeito Municipal

163,000.00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B711A97BF21A30A5EB7409F4239248B2

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

004 de 2 de Abril de 2012

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
CENTO E DEZESSEIS MIL  QUINHENTOS REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

CENTO E DEZESSEIS MIL  QUINHENTOS REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

116,500.00

116,500.00

Coração de Maria - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.03.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

1013 Const. Ampl. e Conserv. do Sistema de Abast. de Agua

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
23,100.000 Recursos Ordinários

2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,100.000 Recursos Ordinários

02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura

2019 Gerenciamento das Ações da Secretaria Municipal de Educação 

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
14,300.001 Educação - 25%

02.05.00 Secretaria de Saúde

1043 Reforma do Hospital

Obras e Instalações 4490.51.00
7,500.002 Saúde - 15%

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D1FAEFE7BFB941066BB9D6BCFA8F3BB

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

004 de 2 de Abril de 2012

Código Especificação Valor R$

2180 Manutenção da Secretaria de Saúde

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
1,300.002 Saúde - 15%

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

1011 Construção Ampl. Reforma Reeq. de Unidades Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,600.002 Saúde - 15%

02.05.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA

2029 Ampl. Ações e Unidades de Atendimento do Progr. Saúde da Família - PSF

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.002 Saúde - 15%

2121 Ampliação e Acesso da População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
8,100.002 Saúde - 15%

02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria

2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
500.003 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Total............. 116,500.00

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde

Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 3190.34.00
72,500.002 Saúde - 15%

02.08.00 Secret. Desen.Econômico e Meio Ambiente

2176 Geração de Trabalho e Renda

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
23,500.000 Recursos Ordinários

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D1FAEFE7BFB941066BB9D6BCFA8F3BB

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0024 Transferências de Convênios -  Outros

02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria

2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria

Obras e Instalações 4490.51.00
500.003 Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Diego Henrique Silva C. Martins

Gabinete do Prefeito, 2 de Abril de 2012

Prefeito Municipal

116,500.00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D1FAEFE7BFB941066BB9D6BCFA8F3BB

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outro

 
 

     ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
      Praça Dr. Araújo Pinho, 14, Centro      Coração de Maria – Bahia – CEP: 44250-000 
      CNPJ: 13.883.996/0001-72  - www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

EDITAL 001/2012  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONFORME DETERMINA A LEI MUNICIPAL Nº 91/2009 

 
Pelo Presente Edital, O Secretário Municipal de Educação,  CONVOCA todos os 
Alunos  e alunas maiores de 18 da Zona  Urbana e Rural, para no próximo dia 18 de 
junho no auditório da Escola Municipal Manoel Novaes, situada a Rua Pedro 
Cerqueira Adalto, S/N Centro Coração de Maria – BA, às 09 :00 horas, para 
participarem  do processo de escolha dos representantes do Segmento no  Conselho 
Municipal de Educação conforme determina o Art. 5º da Lei Municipal Nº 91/2009  de    
15 de dezembro de 2009, obedecendo as seguintes exigências: 
 
1 – Comprovar que  está matriculado em  Instituição de Ensino Municipal no ano de 
2012 e que cursará nos exercícios de 2013 e 2014,  através de declaração expedida e 
assinada pelo Gestor  Escolar. 
2 – Preenchimento de ficha de cadastramento com dados específicos. 
3 – Assinatura no Livro de presença.  
4 – Não está dentro dessas condições;  
a) exercer cargos ou funções públicas no âmbito dos órgãos do Poder Executivo 
Municipal; ou  
b) prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal. 
 
O Presente Edital,  entra em vigor na data de sua publicação,  o qual será afixado nas 
repartições públicas do Município de Coração de Maria e Divulgado em  todas as 
rádios e meios de comunicação disponíveis. 

 
Coração  de Maria - BA, em 04 de junho de 2012. 

 
Ricardo Ney de Souza Menezes 

Secretário Municipal de Educação 

 
 

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

204B0022AE996D238445CD147D9A763F

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outro

 
 

     ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
      Praça Dr. Araújo Pinho, 14, Centro      Coração de Maria – Bahia – CEP: 44250-000 
      CNPJ: 13.883.996/0001-72  - www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

EDITAL 002/2012  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONFORME DETERMINA A LEI MUNICIPAL Nº 91/2009 

 
Pelo Presente Edital, o Secretário Municipal de Educação,  CONVOCA todos os pais e 
responsáveis de alunos da Zona  Urbana e Rural, para no próximo dia 18 de junho  no 
auditório da Escola Municipal Manoel Novaes, situada a Rua Pedro Cerqueira Adalto, 
S/N Centro Coração de Maria – BA, às 09 :30 horas, para participarem  do processo de 
escolha dos representantes do Segmento dos pais e responsáveis no  Conselho 
Municipal de Educação conforme determina o Art. 5º da Lei Municipal Nº 91/2009  de 
15 de dezembro de 2009, obedecendo as seguintes exigências: 
 
1 – Comprovar que o (a)  filho(s) ou  aluno(a) menor sob sua responsabilidade está 
matriculado em  Instituição de Ensino Municipal no ano de 2012 e que cursará nos 
exercícios de 20113 e 2014,  através de declaração expedida e assinada pelo Gestor  
Escolar. 
2 – Preenchimento de ficha de cadastramento com dados específicos. 
3 – Assinatura no Livro de presença.  
4 – Não está dentro dessas condições;  
a) exercer cargos ou funções públicas no âmbito dos órgãos do Poder Executivo 
Municipal; ou  
b) prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal. 
 
O Presente Edital,  entra em vigor na data de sua publicação,  o qual será afixado nas 
repartições públicas do Município de Coração de Maria e Divulgado em  todas as 
rádios e meios de comunicação disponíveis. 

 
Coração  de Maria - BA, em 04 de junho de 2012. 

 
 

Ricardo Ney de Souza Menezes 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2933EB9D914D13A9577A8655448EE99D

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outro

 
 

     ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
      Praça Dr. Araújo Pinho, 14, Centro      Coração de Maria – Bahia – CEP: 44250-000 
      CNPJ: 13.883.996/0001-72  - www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

EDITAL 003/2012  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONFORME DETERMINA A LEI MUNICIPAL Nº 91/2009 

 
Pelo Presente Edital, o Secretário Municipal de Educação,  CONVOCA todos os  
representantes dos conselhos escolares (Associação de Caixa Escolar, Unidade 
Executora e outras) das Instituições de Ensino da Zona  Urbana e Rural, para no 
próximo dia 18 de junho  no auditório da Escola Municipal Manoel Novaes, situada a 
Rua Pedro Cerqueira Adalto, S/N Centro Coração de Maria – BA, às 10:00 horas, para 
participarem  do processo de escolha dos representantes do Segmento dos pais e 
responsáveis no  Conselho Municipal de Educação conforme determina o Art. 5º da 
Lei Municipal Nº91/2009  de 15 de dezembro de 2009, obedecendo as seguintes 
exigências: 
 
1 – Comprovar que é membro das instituições acima apontadas,  através de declaração 
expedida e assinada pelo Gestor  Escolar. 
2 – Preenchimento de ficha de cadastramento com dados específicos. 
3 – Assinatura no Livro de presença.  
4 – Não está dentro dessas condições;  
a) exercer cargos ou funções públicas no âmbito dos órgãos do Poder Executivo 
Municipal; ou  
b) prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal. 
 
O Presente Edital,  entra em vigor na data de sua publicação,  o qual será afixado nas 
repartições públicas do Município de Coração de Maria e Divulgado em  todas as 
rádios e meios de comunicação disponíveis. 

 
Coração  de Maria - BA, em 04 de junho de 2012. 

 
 

Ricardo Ney de Souza Menezes 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

447336179B465F2A90E5BE1FA3B033B6

segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outro

 
 

     ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
      Praça Dr. Araújo Pinho, 14, Centro      Coração de Maria – Bahia – CEP: 44250-000 
      CNPJ: 13.883.996/0001-72  - www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

EDITAL 004/2012  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONFORME DETERMINA A LEI MUNICIPAL Nº 91/2009 

 
 

Pelo Presente Edital, o Secretário Municipal de Educação, CONVOCA todos os  
representantes de Entidades e Instituições da Sociedade Civil (associações Rurais e de 
bairros, dos movimentos populares e entidades da sociedade civil) da Zona  Urbana e 
Rural, para no próximo dia 18 de junho  no auditório da Escola Municipal Manoel 
Novaes, situada a Rua Pedro Cerqueira Adalto, S/N Centro Coração de Maria – BA, às 
10:30 horas, para participarem  do processo de escolha dos representantes do 
Segmento dos pais e responsáveis no  Conselho Municipal de Educação conforme 
determina o Art. 5º da Lei Municipal Nº 91/2009  de 15 de dezembro de 2009, 
obedecendo as seguintes exigências: 
 
1 – Comprovar que a Entidade Existe Legalmente, Cópia do Estatuto da Entidade e ata 
designando  os representantes para plenária ou de declaração expedida e assinada pelo 
Responsável pela Entidade. 
2 – Preenchimento de ficha de cadastramento com dados específicos. 
3 – Assinatura no Livro de presença.  
4 – Não está dentro dessas condições;  
a) exercer cargos ou funções públicas no âmbito dos órgãos do Poder Executivo 
Municipal; ou  
b) prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal. 
 
O Presente Edital,  entra em vigor na data de sua publicação,  o qual será afixado nas 
repartições públicas do Município de Coração de Maria e Divulgado em  todas as 
rádios e meios de comunicação disponíveis. 

 
Coração de Maria - BA, em 04 de junho de 2012. 

 
 

Ricardo Ney de Souza Menezes 
Secretário Municipal de Educação 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C8C3F57F612CD98E22096C7CF6A80D4


